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NE bazé t€ nenit 79 paragrafi 2 nenet 80,81,82,83 t& Ligjit Nr.08/L-294 pé&r Ndryshimin dhe
Plotésimin e Ligjit Nr.08/L-197 pér Zyrtarét Publik, Rregullore (QRK) Nr.
Procedurén e Pranimit t& Népunésve t& Shérbimit Publik n& Sektorin e Shéndetésisé, Divizioni i

Rekrutimit i ShSKUK-s€, shpall:

Nr. i Referencés:

KONKURS PUBLIK

SHSKUK - 03/2026-04/3

Institucioni: Qendra Klinike Universitare ¢ Kosovés
Nr | Institucioni Pozita I raporton Kohézgjatjae | Klasa Numri i
kontratés sé kérkuar
punés
1 Administrata Drejtor i Drejtorit t&
Qéndrore e Departamentit pér Pérgjithshém té katér (4) viecar 18 1
ShSKUK-s# Buxhet dhe Financa ShSKUK -sé
Drejtor i
2 Administrata Departamentit pér Drejtorit t& \
Qéndrore e Burime Njerézore Pérgjithshém t& katér (4) viegar I8 1
ShSKUK-s8 ShSKUK-sé
Drejtor i
Administrata Departamentit pér Drejtorit t&
3 Qéndrore e Administraté dhe Pérgjithsheém t& katér (4) viecar I8 1
ShSKUK-s& Shérbime t& ShSKUK-s&
Pérbashkéta
4 Administrata Bordit Drejtues t&¢ | Katér (4) vjegar
Qéndroree - | Udhgheqés i Njésisé - ShSKUK-s& WO 1
ShSKUK-s& sé Auditimit t8
Brendshém

Detyrat dhe Pérgjegjésité e Drejtorit té Departamentit:

o Ofron mbéshtetje profesionale dhe ké&shilla strategjike pér Drejtorin e Pérgjithshém dhe
menaxhmentin e lart€ né hartimin, zhvillimin dhe zbatimin e politikave institucionale n& fushén
pérkatése t&€ Departamentit.
» Propozon, zhvillon dhe monitoron politikat, strategjité dhe planet operative t& Departamentit,
duke siguruar pérputhshméri me legjislacionin né& fugi dhe objektivat strategjike t& ShSKUK-s&.
¢ Drejton, koordinon dhe mbikéqyr t& gjitha aktivitetet e Departamentit, duke siguruar
funksionim efikas, efektiv dhe transparent t€ proceseve t€ punés.

30/2024 pér




» Harton planin vjetor t& punés dhe pércakton objektiva t& matshme pér Departamentin, si dhe
monitoron realizimin e tyre pérmes indikatoréve t& performancés.

¢ Menaxhon burimet njerézore t€ Departamentit, pérfshiré planifikimin e stafit, vlerésimin e
performancés, motivimin dhe zhvillimin profesional té tyre.

* Menaxhon dhe mbikéqyr pérdorimin e buxhetit t& Departamentit, duke siguruar shfrytézim
racional, transparent dhe né pérputhje me rregullat e menaxhimit t& financave publike.

¢ Identifikon rreziget potenciale né fushén e pérgjegjésisé dhe ndérmerr masa pér menaxhimin
dhe minimizimin e tyre.

+ Siguron zbatimin e legjislacionit né fuqi, politikave t& brendshme dhe standardeve
profesionale né t& gjitha aktivitetet ¢ Departamentit.

¢ Organizon punén dhe delegon detyra te vartésit, duke siguruar shpémdarje t€ drejté dhe
efikase t& pérgjegjésive.

o Udhézon dhe mbéshtet stafin né realizimin e detyrave té pérditshme, duke siguruar cilési t&
larté t& shérbimeve dhe pérmbushje & afateve.

* Bashk&punon ngushté me departamentet tjera, institucionet relevante dhe partnerét e jashtém
pér realizimin e objektivave institucionale.

¢ Pérgatit raporte periodike dhe ad-hoc pér menaxhmentin e larté lidhur me aktivitetet,
performancén dhe sfidat e Departamentit.

s Me autorizim t& eprorit, pérfagéson institucionin né takime, komisione dhe forume relevante
brenda dhe jasht institucionit.

¢ Siguron transparencé, llogaridhénie dhe integritet né ushtrimin e detyrés, né pérputhje me
parimet e administratés publike.

e Kryen edhe detyra t€ tjera t& pércaktuara nga Drejtori i Pérgjithshém né pé&rputhje me natyrén
€ pozités.

Kriteret e pérgjithshme:
s 1& jet€ shtetasi Republikés s€ Kosovés;
o 1€ ket zotési t& plot€ veprimi, sipas legjislacionit n€ fuqi;
o 1€ zotErojé t& paktén njérén nga gjuhét zyrtare, n€ pajtim me Ligjin pér Gjuhét;
o 18 jetd e/l afté pér t& kryer detyrén pérkatése;
s 18 mos jeté e/i dénuar pér kryerjen e veprés penale me dashje;
o t& mos ket& né fuqi masé disiplinore pér shkelie t& réndé né mstitucion publik;
o t& keté arsimin, pérvojén e punds profesionale dhe/apo aftésité e kérkuara pér pozitén
kategoring, klasén apo grupin pérkatés; dhe
¢ & kaloj me sukses procedurat e pranimit t& pércaktuara né kété ligj.

Kérkesat e pérgjithshme formale

Arsimimi i kérkuar per té gjitha pozitat:

Diplomé universitare per té gjitha pozitat;

Pérvoja e punés e kérkuar: T€ paktén 6 vite pérvojé pune profesionale , prej tyre tri (3)
menaxheriale,

1. Drejtor i Departamentit pér Buxhet dhe Financa — fusha Ekonomi

2. Drejtor i Departamentit pér Administraté dhe Shérbime t& Pérbashkéta- Ekonomi, Juridik
Administrat Publike.

3. Drejtor 1 Departamentit pér Burime Njerézore - fusha Juridik.

4. Udhgheqgés i Njésisé s& Auditimit — Fusha: Ekonomi (pavarésisht nga specializimi), Juridik,
Administraté Publike, Financa Publike. Kérkesat Specifike: Certifikata i€ auditorit t& brendshém
né sektorin publik, e 1&shuar nga Ministria e Financave ose Certifikaté pér auditor t& brendshém
né sektorin publik nga ndonjé institucion relevant ndérkombétar ;




o Aftési t& mira komunikuese né té folur dhe né té shkruar;

o Aftési pér puné ekipore,;

e Njohja e gjuhéve t& huaja &shté pérparési,

o Aftési komunikimi dhe bashk@punimi, pérfshiré aftésiné pér t&€ krijuar dhe mbajtur
marrédhénie mirébesimi me eprorin dhe stafin q& e menaxhon;

o Aftési pér t&€ motivuar stafin dhe pér t& menaxhuar me sukses projektet e Departamentit;

e Njohja e gjuhéve t& huaj (e preferueshme).

Dokumentet qé kérkohen:

¢ Diploma e shkollimit t& kérkuvar (kopje);

e Déshmi pér pérvojén e punés profesionale dhe pérvojen udhéheqése t& léshuar nga
Institucioni pérkatés;

o T¢ mos jeté i dénuar me vendim t& formés s€ preré pér kryerjen e njé vepre penale me
dashje (vertetimin nga gjykata kompetene-origjinalin);

e Té& mos keté né fuqi nj& masé disiplinore pér largim nga njé pozité e zyrtarit publik, t&
pushuar sipas kétij ligji;

¢ Letérnjoftim — kopje

Kushtet e pjesémarrjes né rekrutim: T& drejt€ aplikimi kané 1€ gjithé shtetasit e Republikés sé&
Kosovés t&€ moshés madhore t€ cilét kang zotési t& ploté pér t€ vepruar, kané mbaruar shkollimin
adekuat dhe plotésojné kriteret e kérkuara me konkurs si dhe kané aftésing profesionale pér
kryerjen e detyrave.

Menyra e Njoftimit dhe komunikimit me kandidatet:

Te gjitha njoftime duke fillu prej verifikimit deri ne rezultatin perfundimtare behen per mes wb
fage se ShSKUK — https;/shskuk.rks-gov.net/.

Procedurat e konkurrimit: Konkurrimi &shté€ i hapur pér t€ gjithé kandidatét e interesuar sipas
kétij konkursi.

Data e hapjes dhe mbylljes sé konkursit: Konkursi publikohet n& webfagen e SIMBNT pér 30
dité nga 17.04.2026 deri mé 17.05.2026 pastaj dorézimi t aplikacionevé b&het brenda kétij afati (
30 ditg).

T& gjitha njoftimet e procedurave té rekrutimit béhen pérmes Web fages s& ShSKUK-sé,

Paraqitja e kérkesave: Aplikacioni ( duhet t&€ plotésohet né ményré elektronike) mund te
shkarkohet online ne SIMBNJ dhe dor&zohet n& Divizionin e Rekrutimit né€ ShSKUK.

Né aplikacion duhet t& cekét qarté titulli i vendit t& punés, numri i referencés dhe emri 1 njésisé
organizative t& SHSKUK-s&. T¢ gjitha dokumentet dhe déshmité profesionale t'i bashkéngjiten
aplikacionit.

Aplikacionet e dérguara pas datés s& mbylljes sé konkursit dhe kérkesat e pakompletuara nuk do
t& pranchen.

Kandidatét t€ cilét aplikojné t&€ ofrojn€ déshmité sipas konkursit t& shpallur, pér ndryshe
kandidatét q¢ nuk i plotésojné kushtet e konkursit nuk do t& thirren pér intervistim.

Diviz‘ioni i Rekrutimit t& ShSKUK-sé
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